Turne quod optanti Diuum promittere nemo

Auderet, voluenda dies en attulit vltro, tolerabili
ἀκυρολογία eſt teſte Scruio. Ipſa autem etymologia indica
nemo ad homines peculiariter pertinere: conſtat enim à n
& homo, vt cum Seruio Pompeius Feſtus teſtatur.

REGVLA VI.

*Quām poſcendo diu quartum vel ponito ſextum,
Cum quouis verbo: ſecus ablatiuus adeſto.*

Omne verbū regere poteſt accuſatiuū, vel ablatiuū tem-
poris ſine præpoſitione, aut accuſatiuū cum præpoſitione,
vbi quæſtio fieret per quā diu, & quām dudū, aut per quā prideū
de longiori tempore quærens: vt, Quām diu habitavi Lu-
tetix? Treis annos, vel tribus annis, vel per treis annos. Quā
dudum obiit pater tuus? Ab hinc treis dies, vel tribus die-
bus. Cicero ad Att. Quod quæris, quamdiu heic? paucos
dies: ſed certum non habeo. Virg. Noctes, atque dies pa-
tet atri ianua Ditis. Cicero. Tenuiſti prouinciam per de-
cem annos. Suet. de Caligula. Vixit annis xxviii. Imperauit
triennio, & decem menſibus, diebusq; octo. Venuſtius ta-
men tempus continuum per accuſatiuum effertur. Plaut.
Quaſi claudus ſutor domi ſedet totos dies.
Secus ablatiuus adeſto.) At quaſtione facta per quando, aut
quāto tempore, pro intra quātū tempus, ſolus ablatiuus da-
tur: vt, Quando veniſti? Hora tertia. Ouid. Menſe malas Ma-

REGIMEN

io nubere vulgus ait. Quanto tempore hæc scripsisti? Tribus horis. Ouid. Si quoties peccant homines sua fulmina mittat Iupiter, exiguo tempore inermis erit, id est, intra exiguum tempus.

REGVLA VII.

Quantum sit spatium, quarto vel dicitur sexto.

Ast ubi quid factum, sexto tantummodo prome.

Verbum eundi, & distandi regit accusatiuum, vel ablatiuum distantie aut spatij: vt, Ambulaui septem millia, vel millibus. Colonia abest hinc iter, vel itinere quatuor dierum. Plautinus Eucio. Si hercle tu ex istoc loco digitum transuersum, aut vnguem latum excesseris, continuo hercle ego te dedam discipulam cruci.

Annotatiuncula.

Distantie casus aliquando subauditur. Cic. Nos properamus in castra, quæ aberant bidui. Cû dicimus, iui duo millia, subauditur genitiuus passuû: quia miliare continet, proprie mille passus. Continet autem passus quinq; pedes. Mart.

Te tamen vt videam, duo millia non piger ire,

Vt te non videam quatuor ire piger.

Ast ubi quid factum, sexto, &c) Vbi quid factum sit, eloquemur solum per ablatiuum: vt, Captus est latro sexto ab vrbe lapide: non sextum lapidem. Sed quous est vt nomen distantie sit, alioqui præpositio adderetur: vt, Ioannes Baptista decollatus est in carcere.

REGIMINIS ABLATIVI,